rissime. Significarunt nobis humiliter supplicando mater, consan- 

guinei et amici nobilis adolescentis Ludolphi Klencken ex ducatu 

Brunsvicensi, filium, agnatum et affinem suum singulari studio 

et cupiditate perlustrandi exteras nationes adductum ante annum 

forme iter in Italiam instituisse, ut variarum, nobili praesertim 
viro dignarum rerum cognitionem et usum sibi compararet, Romae 

vero, ubi aliquamdiu commoratus esset, nulla sua culpa, sed propter 

religionem solummodo Lutheranam, mense Novembri proximos a 
praefeetis Inquisitionis eius loci captum et in vincula eonieetum 

esse. Quo quidem nuneio molestius nobis aceidere nihil potuit. 
Cum enim virtutis et studiorum causa proficiscentibus toto terrarum 

orbe vel ab ipsis barbaris et Christiani nominis hostibus hactenus 

ea seceuritas et libertas concessa sit, ut absque omni periculo et 
perseeutione terra marique iter facere omnibus lieuerit, idque a 

nobis aliisque Sari Imperii electoribus et prineipibus hue usque 

religiose servatum, nullisque prorsus exteris, atque Italis praesertim, 

in Germania iniuria ulla sit illata, sed illos potius quovis tempore 
humaniter exceptos et tractatos esse constet: non immerito inso- 

lens iniustumque hoc facinus in Germanum et nobilem adolescentem 
(qui non ea gratia iter hoc ingressus est, ut illis in locis quie- 

quam in religionis professione novare aut possit aut velit, sed ut 
exterorum mores cognoscat et peregrinas linguas addiscat) per- 
petratum ad nos quoque pertinere arbitramur. Non dubitamus 
tamen magistratum Romanorum, de quo aequissima omnia nobis 
pollicemur, supranominatum adoleseentem cognita ipsius innocentia 

iam dimisisse. Sin autem animi sui fervori quidam indulgentes 

illum vel ob religionis adscitam suspicionem (quod hactenus in usu 
non fuit) vel propter alios praetextus custodiae tradiderunt, Dilee- 
tionem Vestram, quam autoritate et gratia apud eos, qui Romae 
dominantur, plurimum valere scimus, pro jure amicitiae et necessi- 

tudinis, quae nobis cum Dilectione Vestra intercedit, amanter etiam 
atque etiam rogamus, ut, quoad fieri potest, optima ratione non 

gravate intercedat, ne in praefatum nobilem Germanum gravius 

Chriſtian II., Kurfürſt jeit 1591, ſtarb wenige Tage nach Erlaß dieſes 
Schreibens, am 23. Juni 1611. 2 Cofimo IV., gew. Coſimo II. genannt, 
regierte von 1609— 1621. Wegen dieſer nicht ganz genauen Zeitangabe, 
die ſich auch in Nr. 6 A findet, vergl. Nr. 2 und Nr. 3. 
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aliquid statuatur, sed illaesus atque inviolatus sine mora dimittatur. 
Alias nobis adversus Romanos aut Italos in Germania versantes 
idem quod nostris aceidit tentandi necessitas adferetur. Hoe uti 
Dileetioni Vestrae apud gentem Germanam magno erit ornamento,